9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 » марта 2016 года № 213
г. Каргополь

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие местного самоуправления

на территории муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы»
В связи с необходимостью приведения объемов финансирования           в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 22.12.2015 № 146 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2016 год» администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 28 августа 2013 года № 700        (в ред. постановления от 03.06.2015 № 320), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования – 11451,5 тыс. рублей в том числе:

средства областного бюджета – 3023,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 7129,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 1298,5 тыс. рублей».

1.2. Раздел V Программы изложить в новой редакции:
«V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств областного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 11451,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 3023,9 тыс. рублей, местного бюджета – 7129,1 тыс. рублей и внебюджетных источников – 1298,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Финансирование из областного бюджета подтверждается включением программных мероприятий в Государственную программу Архангельской области «Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014-2020 годы)», подпрограмму № 1 «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014-2020 годы)» и подпрограмму № 2 «Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области (2014-2020 годы)» на очередной финансовый год (путем заключения соглашения                          о предоставлении субсидий с Министерством по региональной политике и местному самоуправлению Архангельской области).

Также финансирование из областного бюджета подтверждается включением программных мероприятий в государственную программу Архангельской области «Содействие занятости населения, улучшения условий и охраны труда на 2014-2020 годы», подпрограмму № 2 «Улучшение условий и охраны труда в Архангельской области (2014-2020 годы)» и государственную программу Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013-2020 годы)», подпрограмму № 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения».

Финансирование мероприятий за счет средств внебюджетных источников подтверждается соглашениями о намерениях между заказчиком Программы и соответствующими инвесторами.

Распределение объемов финансирования Программы по источникам и годам

	Источники финансирования
	Объем финансирования (всего, тыс. руб.)
	В том числе:

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	11451,5
	3472,3
	4736,5
	3242,7

	в том числе:

	областной бюджет
	3023,9
	1016,0
	1260,2
	747,7

	местный бюджет
	7129,1
	2406,3
	2297,8
	2425,0

	внебюджетные источники
	1298,5
	50,0
	1178,5
	70,0

	Подпрограмма 1 «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы»

	Всего по Подпрограмме
	3625,7
	669,8
	2210,3
	745,6

	в том числе:

	областной бюджет
	1836,4
	459,8
	870,0
	506,6

	местный бюджет
	490,8
	160,0
	161,8
	169,0

	внебюджетные источники
	1298,5
	50,0
	1178,5
	70,0

	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы»

	Всего по Подпрограмме
	824,1
	445,0
	329,1
	50,0

	в том числе:

	областной бюджет
	464,1
	315,0
	149,1
	-

	местный бюджет
	360,0
	130,0
	180,0
	50,0

	Подпрограмма 3 «Развитие муниципальной службы в администрации

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

на 2014-2016 годы»

	Всего по Подпрограмме
	2742,7
	1010,7
	886,0
	846,0

	в том числе:

	местный бюджет
	2742,7
	1010,7
	886,0
	846,0

	Подпрограмма 4 «Развитие и привлечение кадрового потенциала для сферы здравоохранения на территории

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

на 2014-2016 годы»

	Всего по Подпрограмме
	10,0
	10,0
	-
	-

	в том числе:

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	-
	-

	Подпрограмма 5 «Развитие муниципальной информационной системы

в органах местного самоуправления

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

на 2014-2016 годы»

	Всего по Подпрограмме
	3525,6
	1095,6
	1070,0
	1360,0

	в том числе:

	местный бюджет
	3525,6
	1095,6
	1070,0
	1360,0

	Подпрограмма 6 «Улучшение условий и охраны труда

в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район»

на 2014-2016 годы»

	Всего по Подпрограмме
	723,4
	241,2
	241,1
	241,1

	в том числе:

	областной бюджет
	723,4
	241,2
	241,1
	241,1

».
1.3. В разделе VII Характеристика подпрограмм муниципальной программы в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	объем финансирования – 3625,7 тыс. руб.
в том числе:
средства областного бюджета – 1836,4. руб.
средства местного бюджета – 490,8 тыс. руб.
внебюджетные источники – 1298,5 тыс. руб.».

1.4. Раздел 5 подпрограммы 1 «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
«5. Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств областного и местного бюджета, а также внебюджетных средств. Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии с принятыми годовыми бюджетами.

Распределение объемов финансирования подпрограммы

по источникам и годам:
	Источники финансирования
	Объем финансирования

всего, тыс. руб.
	В том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего по подпрограмме
	3625,7
	669,8
	2210,3
	745,6

	в том числе:

	областной бюджет
	1836,4
	459,8
	870,0
	506,6

	местный бюджет
	490,8
	160,0
	161,8
	169,0

	внебюджетные источники
	1298,5
	50,0
	1178,5
	70,0

».

1.5. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 824,1 тыс. рублей в том числе:

средства областного бюджета – 464,1 тыс. руб.
средства местного бюджета – 360,0 тыс. руб.».

1.6. Раздел 5 подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
«5. Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств областного и местного бюджетов. Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии с принятыми годовыми бюджетами.

Распределение объемов финансирования подпрограммы:

по источникам и годам:

	Источники финансирования
	Объем финансирования

всего тыс. руб.
	В том числе, тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего по подпрограмме
	824,1
	445,0
	329,1
	50,0

	в том числе:

	областной бюджет
	464,1
	315,0
	149,1
	-

	местный бюджет
	360,0
	130,0
	180,0
	50,0

».
1.7. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 3 «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	объем финансирования – 2742,7 тыс. рублей

в том числе:

средства местного бюджета – 2742,7 тыс. рублей».

1.8. Раздел 5 подпрограммы 3 «Развитие муниципальной службы       в администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
«5. Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств местного бюджета. Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии               с принятыми годовыми бюджетами.
Распределение объемов финансирования подпрограммы

по источникам и годам:
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего, тыс. руб.
	В том числе:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего по подпрограмме
	2742,7,4
	1010,7
	886,0
	846,0

	в том числе:

	местный бюджет
	2742,7
	1010,7
	886,0
	846,0

».

1.9. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 4 «Развитие и привлечение кадрового потенциала для сферы здравоохранения на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 10,0 тыс. рублей в том числе:

средства местного бюджета – 10,0 тыс. руб.».

1.10. Раздел 5 подпрограммы 4 «Развитие и привлечение кадрового потенциала для сферы здравоохранения на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
«5. Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств местного бюджета. Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии               с принятыми годовыми бюджетами.

Распределение объемов финансирования подпрограммы

по источникам и годам:

	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего, тыс. руб.
	В том числе:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего по подпрограмме
	10,0
	10,0
	-
	-

	в том числе:

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	-
	-

».

1.11. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 5 «Развитие муниципальной информационной системы в органах местного самоуправления муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники  финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 3525,6 тыс. рублей в том числе:

средства местного бюджета – 3525,6 тыс. руб.».

1.12. Раздел 5 подпрограммы 5 «Развитие муниципальной информационной системы в органах местного самоуправления муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»         на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
«5.
Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3525,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 3525,6 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению   при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам расходования средств и годам:

	Источники финансирования
	Объем финансирования

всего, тыс. руб.
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего по подпрограмме
	3525,6
	1095,6
	1070,0
	1360,0

	в том числе:

	местный бюджет
	3525,6
	1095,6
	1070,0
	1360,0

1.13. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 6 «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 723,4 тыс. рублей

в том числе:

средства областного бюджета 723,4 тыс. рублей».

1.14. Раздел 5 подпрограммы 6 «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
«5.
Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета.

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению   при формировании проектов областного и местного бюджетов на очередной финансовый год исходя из возможностей областного бюджета.

Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам расходования средств и годам:
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего по подпрограмме
	723,4
	241,2
	241,1
	241,1

	в том числе:

	областной бюджет
	723,4
	241,2
	241,1
	241,1

».
1.15. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014-2016 годы» изложить           в новой редакции согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» по местному самоуправлению, начальника отдела организационной работы администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» О.А. Кабринскую.

	Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»
	        А.Н. Егоров

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	О.А. Кабринская

	СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела экономики и

прогнозирования

	О.В. Леванидова

	Начальник
Финансового управления

	Т.А. Игнатовская

	Начальник отдела бухгалтерского учета,
главный бухгалтер

	О.Н. Никулина

	Начальник правового отдела

	Е.П. Пронина